UNE DI cg
oM £ Roy

COMUNE DI CERDA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Anno 2024

Y Z del Registro Oggetto: Revoca adesione al Fondo Interprofessionale FON.TER codice INPS-FTUS.

L'anno duemilaventiquattro addi__oj €1
nel Comune di Cerda e nella casa comunale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco ai sensi
dell'art. 13 della L. R. 26 agosto 1992 n. 7, si & riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg:

y “4
alle ore /2,5/4 del mese di SEnng) o

N. Cognome Nome Carica Presente | Assente

1 | GERACI Salvatore Sindaco @ Vipéo (bﬂ%ﬂﬁ/‘/z’f
2 | MENDOLA Andrea Maria Pio Assessore ? n v

3 | DIONISI Maria Elena Assessore V ” o

4 | AMODEO Giuseppe Vice-Sindaco / " u

5 | DI PASQUALE Giuseppe Assessore V W =

pd
TOTALE PRESENTIN. 2/ TOTALE ASSENTI N. /4

Assume la Presidenza il Sindaco Geraci Salvatore che, assistito dal Segretario Generale Dott. Valerio
Saetta, dichiara legale la presente riunione ed invita a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del

giorno.

Pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del d.Igs. 267/2000, recepito dalla I.r.

30/2000.

Si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica.

aca 0 3 GEN.

‘s1a V4

Il Responsabile del Seg izio

Y

7

Si esprime parere favorevole in ordine

Addi

alla regolarita contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario




Oggetto: Revoca adesione al Fondo Interprofessionale FON.TER codice INPS-FTUS.

1° Settore Affari Generali e Istituzionali
Il Responsabile

Premesso che con deliberazione della G.M. n. 09 del 17.02.2021, questo Ente ha aderito al Fondo
Interprofessionale FON.TER identificato con il codice INPS-FTUS, le cui attivita sono state finanziate
da una quota del 0,30% del contributo obbligatorio per la disoccupazione involontaria che I’'Ente ha
versato all'INPS, nella misura dell’1,61%, per i dipendenti a tempo determinato, a cui sono state
destinate numerose attivita formative attivate dall’Ente e gestite dal Fondo.

Considerato che, con Deliberazione G.M. n. 103 del 22.12.2023, 1 41 dipendenti a tempo determinato
sono stati stabilizzati a tempo indeterminato a decorrere dal 01.01.2024.

Evidenziato che, dalla predetta data non verra piu versato all'INPS il predetto contributo per la
disoccupazione involontaria, a mezzo del quale veniva finanziata 1"adesione al fondo interprofessionale
FON.TER codice INPS FTUS.
Ritenuto, pertanto, doversi procedere a revocare I’adesione al predetto Fondo con decorrenza
01.01.2024 (ultimo giorno di adesione 31.12.2023), in quanto non piu finanziabile con versamento
all’INPS del contributo ASpl.

PROPONE

Revocare, con decorrenza 01.01.2024, 1’adesione al Fondo Interprofessionale FON.TER (cod. INPS
FTUS) avvenuta con Deliberazione della G.M. n. 09 del 17.02.2021.

Dare mandato al Responsabile del I° Settore di comunicare la revoca dal predetto Fondo
Interprofessionale tramite inserimento del codice di revoca nel modello UNIEMENS.

Dare atto che 1’adozione dell’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente.
Di dichiarare la Deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Responsabil Settore
Antonina=tud

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la superiore proposta di Deliberazione disposta dal Responsabile del 1° Settore e ritenuta la
stessa meritevole di approvazione;

Richiamate le disposizioni normative e le motivazioni citate in proposta;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il parere di regolarita tecnica reso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 53, comma 1, della
Legge n. 142/90, recepita con L.r. n. 48/91, cosi come sostituito dall’art. 12 della L.r. n. 30/2000;

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;



DELIBERA

Revocare, con decorrenza 01.01.2024, 1’adesione al Fondo Interprofessionale FON.TER (cod. INPS
FTUS) avvenuta con Deliberazione della G.M. n. 09 del 17.02.2021.

Dare mandato al Responsabile del 1° Settore di comunicare la revoca dal predetto Fondo
Interprofessionale tramite inserimento del codice di revoca nel modello UNIEMENS.

Dare atto che 1’adozione dell’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell Ente.
Successivamente la Giunta, stante 1'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione € con Voti

unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, comma 2, della L.r. n. 44/91.



Letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDACO
f.to Salvatore Geraci

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

f.to HE;W)(;[A /‘Mm@/‘ P fto Dott. Valerio Saetta

E’ copia conferme all'originale da ser%ir per usQ amminjstrativo.

sl i
veil JUL4
Dalla Residenza Municipale, li

Visto: IL SINDACO IL SEGRETA NERALE
Dott. efigHaetta

Affissa all’Albo Pretorio il IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Defissa all’Albo Pretorio il

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

|| sottoscritto Segretario Generale del Comune;
CERTIFICA

che copia integrale della presente deliberazione, ai sensi dell.art. 11 comma 1 della L.R. n. 44/91 cosi come
modificata dall’'art. 127 comma 21 L.R. 17 del 28.12.04, e stata/sara pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune il giorno .............................. per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO GENERALE

Su conforme attestazione del Responsabile delle Pubblicazioni incaricato per la tenuta dellAlbo Pretorio, si
certifica I'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di gg.15 dalla data di
pubblicazione non & stato prodotto a quest'Ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno %Z{nﬁ‘
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 12, comma 1, della l.r. 44/91.

E stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12, comma 2, della l.r. 44/91

Dalla Residenza Municipale, li 45 ? ﬂ?ﬁ \ﬂ/)!{s

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Valerio Saetta



